平成 21年６月 26日

各 位

会 社 名  ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  橘  至 朗

コ ー ド 番 号  ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 伊藤 洋

電 話 番 号  ０ ５ ２ － ３ ３ ２ － ２ ５ ９ ６

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成21年１月９日に公表しました平成21年５月期（平成20年６月１日～平成21年５月

31日）の連結業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１．平成21年５月期通期連結業績予想の修正（平成20年６月１日～平成21年５月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 27,200 210 270 80 10円88銭

今回修正予想（Ｂ） 26,400 160 250 120 16円33銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △800 △50 △20 40 －

増減率（％） △2.9 △23.8 △7.4 50.0 －

（ご参考）前期実績

（平成20年５月期）
37,034 930 950 493 67円16銭

２．修正の理由

世界的な経済環境の悪化を受け、全般的に販売が軟調に推移したことなどから、前回予想発表時より通期の連結業

績予想を修正いたします。

なお当期純利益につきましては海外子会社の利益が増加したこともあり、前回予想発表時より増額となっておりま

す。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上